Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

â Câmara Municipal de Mariana

NEEA CVRDO, Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

— S E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº|| dé/2015 | D .

Câmara Municipal de Martans
Excelentíssimo Senhor; à -

Vereador Antônio Marcos Ramos de Freitas PI'OÍOCOÍ&dO SOb n 36 '

DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. Em & bf,hã/ JS 0l

Sloututct FQ.

À Mesa Diretora;

O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à
presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CANALIZAR REDE DE ESGOTO E FAZER GABIÃO NA PRAÇA DOM
OSCAR, EM FRENTE AO HOSPITAL MONSENHOR HORTA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que ao canalizar, é possível aumentar as
vias de transporte e os loteamentos, além de eliminar o problema das enchentes, do
esgoto e do excesso de lixo. O gabiões são os mais utilizados na construção de muros
de barragem, contenção e canalizações e ajuda no processo da estabilidade da rede
de esgoto.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos
responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 04 de Março de 2015.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vildá—s—- Boas

Vereador Municipal - PT

CAMARA MUNICIPAL DE MARIANE

APROVADO POR UNANIMIDADE

Dffqidenhª Senretárir
|
Í